Tamquam si illam dicas publicare, dividere meritorii corporis formam. Id est, τὴν ὄραν ὡσπερ τι δοκὸν πηρέασαν. Formam enim dicit heic τὴν ὄραν. In eandem sententiam Jul. Firmicus lib. vi, Mathes., cap. 31. Si vero mulieris fuerit ista genitura, meretricem publicam et famosam nudinato pudore perficiet.

Vulcanus, et malleo, manu librans dextera, et fabrilis A expeditione succinctus : cum plectro et fidibus Delius citharistæ gestus servans, cantaturi et nænius histrionis : cum fuscina rex maris, tanquam illi pugna sit gladiatorii obeunda certaminis : neque ullum est reperire signum alicujus numinis, quod non habitus certos ferat fabrorum liberalitate donatos. Ecce si aliquis, vobis nescientibus et ignaris, rex urbanus et callidus ex foribus suis Solem tollat, et in Mercurii transferat sedem : Mercurium rursus arripiat, atque in Solis faciat commigrare delubrum, uterque enim a vobis glaber, atque ore compingitur levi, detque huic radios, Solis capiti petasunculum a superponat : quibus modis internoscere poteritis, utrumne Sol iste sit, an ille Mercurius, cum habitus B

vobis deos, non oris solet proprietatis indicare? Consimili rursus translatione si nudo Jovi cornua detra-
nat, et Martis temporibus affigat, Martem armis spo-
liet, et his rursus circumcludat Hammonem : inter-
stitio quæ fieri poterit singulorum, cum qui Jupiter
fuerat, idem possit existimari Mars esse, et qui Ma-
vors fuerat, subintroire speciem Jovis possit Hammo-
nis? Usque adeo ludus est simulacra ista confingere,
nomina illis tanquam propria dedicare, quibus si
habitum detrahas, tollatur cognitio singulorum : deus
pro deo credi, alter videri pro altero, immo pro utro-
que uterque possit existimari?

XIII. Sed quid ego diis dotas falsas et fulcinas ri-
deo? quid cornua, malleos, et galeros, cum simula-
C cra quædam sciam certorum esse hominum formas, et

LECTIONES VARIANTES.

a Petajoculum *ms. Ridicule.*

COMMENTARIUS.

HERALD.—Innuvit autem Arnobius Venerem *Vulgariam*,
πάνηλον, de qua Eugraphius ad Terent. Eunuch.
I. scen. 11, 5 : *Menander aperte dixit, meretrices juxta
domum suam, vel in atrio solitas habere arum Veneris
Vulgariæ, cui quotidie sacrificarent.* Conf. Murr. ad
Tab. Herculan., tom. 7, pag. 4, tab. 16. ORELL.
— *Meritorii corporis.* Quare et ipsum lupanar merito-
rium appellant, ἐργαστήριον. Jul. Firmicus, lib. iv,
Mathes., cap. 25 : *Si autem iis Veneris stella acces-
serit, illustribus viris de meritorio detracta mulier con-
jugali gratia copulatur.* HERALD.

Cum pileo Vulcanus et malleo, manu librans
dextera. In textum recepi correctionem hanc verissi-
mam Cannegieteri, qui aliam quoque proponit emen-
dationem : *Cum pileo Vulcanus et malleo, malleum
librans dextera.* Sed priorem longe præfero ob ingrat-
tam repetitionem v. *malleus.* Antea edebatur : *Cum
pileo Vulcanus et malleo, manu liber sed dextera,* quod
videtur esse corruptum, nisi forte Arnobius ad talem
imaginem respexit, qualem nobis representat Mont-
faucon in Antiquit., tab. 11, fig. 4. Compendii Scha-
ziani, Vulcani scil. liberi dextra manu, sinistra au-
tem obvoluta pallio. Meursius conj. *manus; liber
sed dextera,* quod quid sibi velit, dispicere nequeo,
nisi mancus dici possit Græcorum χολός, qualis erat
Vulcanus, cujus autem significationis exempla desi-
dero. Nam mancus est proprie manu carens, non
pede tortus claudicans. ORELL. Fabros ferrarius pic-
tatos fuisse, ex Arriani Diss. Epicteti, lib. iv, cap. 8,
jam alii (Heraldus) observarunt. ELEMEN.